
 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

SHOQËRIA RAJONALE E UJËSJELLËS KANALIZIME VLORË SH.A 

 

   Nr. ______ Prot.                                        Vlorë  më ____/____/2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

Dt.13.01.2025 

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik B.O.E NAZERI - 2000  shpk & MANDI - 2K  sh.p.k 

          (Adresa: Rruga e Kavajes, Qendra Condor, Tiranë) 
 

Tipi i Kontratës: Sherbim 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Proçedurë e Hapur mbi kufirin e larte monetar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-24738-10-15-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ruajtja e objekteve dhe e ambienteve rrethuese të 

Sh.R.U.K Vlorë me roje private të sigurisë fizike dhe sisteme elektronike alarmi” , 

Kohezgjatja e Kontrates: 12 muaj nga momenti i nenshkrimit te kontrates. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 16.10.2024  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Nr. 70 datë 21 Tetor 

2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. AULONA POL 1 shpk                                                                K26307202E 

       Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t  

Vlera: 39,761,256 (tridhjete e nente milion e shtateqind e gjashtedhjete e nje mije e dy qind e 

pesedhjete e gjashte); leke pa TVSH 
       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

    2.  B.O.E NAZERI - 2000  shpk                                                K31422029Q 

               & MANDI - 2K  sh.p.k                                                   K31707026S 

          Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-t   

Vlera: 39,769,649.89 (tridhjete e nente milion e shtateqind e gjashtedhjete e nente mije e 

gjashteqind e dyzete e nente pike tetedhjete e nente); leke pa TVSH; 
       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 



 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

2.     AULONA POL 1 shpk                                                                K26307202E 

       Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t  

Vlera: 39,761,256 (tridhjete e nente milion e shtateqind e gjashtedhjete e nje mije e dy qind e 

pesedhjete e gjashte); leke pa TVSH 
       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

  
1. Se pari, OE nuk permbush kriteret e vecanta te kualifikimit Licensat profesionale lidhur me 

sherbimin objekt kontrate Autorizim Individual (te vlefshem) në emër të shoqërisë për ngritjen dhe 

shfrytëzimin e sistemit të pavarur të radiokomunikacionit dhe alarmit të lëshuar nga Autoriteti i 

Komunikimeve Postare dhe Elektronike (AKEP) konform Ligjit Nr.9918 datë 19.05.2008 ”Për 

komunikimet elektronike në Republikën e Shqipërisë”, ne te cilen te kete fushe mbulimi ne zonat 

ku ndodhen objektet dhe ku do kryhet sherbimi:  
Autorizimi Individual (AKEP) i dorezuar nga ana e OE per Qytetin e Vlores ka zone mbulimi 15 km 

per Radiokomunikim dhe 15 km per Radioalarm dhe Operatori ekonomik nuk mbulon zonen e 

sherbimit me Radio komunikim dhe sistem alarmi Arkan Himare e cila eshte me shume se 15 km 

largesi.  
2. Se dyti, OE pasi nuk permbush kriteret e vecanta te kualifikimit Licensat profesionale lidhur me 

sherbimin objekt kontrate Vertetim Performance leshuar nga Drejtoria Vendore e Policise se 

Qarkut Vlore, ku te jepen te dhenat si me poshte:  

 

OE nuk permbush kete kriter pasi vertetimi i Performances se dorezuar nga OE nuk ploteson 

kerkesat si me poshte:  

a. OE nuk ka numrin e punonjesve te kerkuar nga AK (nga 38 punonjes sherbimi te kerkuar OE 

ka 18 punonjes sherbimi nga Drejtoria Vendore e Policise Vlore.  

b. Nuk ka Pergjegjes sherbimi.  

c. Nuk ka Operator ne Qendren e Kontrollit.  

d. Nuk ka 10 arme te gjata.  

 
3. Se treti, Vlera e ofertes ne total eshte nen koston e lejuar ligjore.  

 

Operatori Ekonomik Aulona Pol 1 ne perllogaritjen e ofertes se tij ka llogaritur gabim shtesa e 

turnit te II ne vendrojen me sherbim 12 ore (hene e premte 08-20 I ,II dhe diten e shtune 4 ore 

08:12) turni I (1.89 roje) dhe ka ndarë zinxhirin aritmetik të shumëzimit, cmimin njesi (pagë për 

roje) X koeficientin e rojeve duke hequr presjet pergjate perllogaritjes dhe duke ulur keshtu ne 

menyre fiktive oferten.  

 

4. Se katerti OE nuk ka plotesuar kerkesen e dhene ne dst, shtojca 2 sqarimet per plotesimin e 

preventivit te ofertes ekonomike si me poshte:  

 

Sqarime  
1. Ne çmim jane te perfshira te gjitha shpenzimet per detyrimet fiskale qe parashikon kuadri 

ligjor ne lidhje me pagat, shtesat mbi page, sigurimet shoqerore dhe shendetesore per 

sherbimin e ruajtjes ne nje vend roje.  

2. Bashkelidhur formularit te çmimit te ofertes te paraqitet preventivi per nje roje dhe nje 

vend-roje me tre turne, me dy turne dhe me nje turn në muaj.  
Nr.  Emërtimi  

1  Shpenzime për pagë bazë  

2  Shtesë mbi pagë për turnin II  

3  Shtesë mbi pagë për turnin III  

4  Shpenzime për sigurime shoqërore dhe 

shëndetësore 16.7  

 

 



 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  B.O.E NAZERI - 2000  shpk me 

NIPT K31422029Q & MANDI - 2K  sh.p.k  me NIPT K31707026S me adrese: (Rruga e 

Kavajes, Qendra Condor, Tiranë), se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 39,769,649.89 

(tridhjete e nente milion e shtateqind e gjashtedhjete e nente mije e gjashteqind e dyzete e 

nente pike tetedhjete e nente); leke pa TVSH / totali i pikëve të marra [_____]  është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 
 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

                        TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                  KENDI MANAJ 

 


